
UCHWAŁA NR V/48/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

w sprawie udzielania dotacji niepublicznym szkołom podstawowym położonym poza granicami 
administracyjnymi miasta Środa Wielkopolska z terenu Gminy Środa Wielkopolska 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024r., 
poz. 609 ze zm.), art.4 ust.2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych ( Dz.U. z 2019 poz.1461 t.j.) oraz art. 26 i art. 39 ustawy z dnia 27 października 
2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz.U. z 2024 r., poz. 754 t.j.) Rada Miejska w Środzie 
Wielkopolskiej uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Niepubliczne szkoły podstawowe położone poza granicami administracyjnymi miasta Środa 
Wielkopolska z terenu Gminy Środa Wielkopolska, w których realizowany jest obowiązek szkolny otrzymują 
na każdego ucznia dotację w wysokości 120 % kwoty przewidzianej na ucznia szkoły tego samego typu 
i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez organ dotujący.  

2. Dotację o której mowa w ust. 1 ustala się na okres od 1 września 2024 r. do 31 sierpnia 2025 r. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Środa Wielkopolska. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2024 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Wullert 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18A8CD16-ED6B-4FFE-A13E-ED4A0D69073D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr V/48/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 29 sierpnia 2024 roku 

w sprawie udzielania dotacji niepublicznym szkołom podstawowym położonym poza granicami 
administracyjnymi miasta Środa Wielkopolska z terenu Gminy Środa Wielkopolska  

W myśl art. 26 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych w szczególnie uzasadnionych przypadkach 
organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, może wyrazić zgodę na udzielenie 
dotacji w wysokości wyższej od kwoty podstawowej dotacji. Zgodnie z przepisem art. 39 ust. 3 ustawy 
o finansowaniu zadań oświatowych Rada Miejska w Środzie Wielkopolskiej, w uchwale w sprawie 
udzielania dotacji niepublicznym szkołom podstawowym położonym poza granicami administracyjnymi 
miasta Środa Wielkopolska z terenu Gminy Środa Wielkopolska zobowiązana jest ustalić okres udzielania 
tej dotacji w wyższej wysokości. Dotychczasowa wysokość 120% kwoty przypadającej na ucznia 
obowiązuje do 31 sierpnia 2024 r. Art.4 ust.2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych ( Dz.U. z 2019 poz.1461 t.j.) stanowi: 
W uzasadnionych przypadkach akty normatywne, z zastrzeżeniem ust. 3, mogą wchodzić w życie 
w terminie krótszym niż czternaście dni, a jeżeli ważny interes państwa wymaga natychmiastowego wejścia 
w życie aktu normatywnego i zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie, 
dniem wejścia w życie może być dzień ogłoszenia tego aktu w dzienniku urzędowym. 

Biorąc powyższe pod uwagę, należy uznać, że wejście w życie uchwały z dniem 1 września 2024 r. 
zapewni ciągłość kontynuacji ww. kwoty dotacji, nie będzie stwarzać niekorzystnej sytuacji dla żadnej ze 
stron oraz nie naruszy demokratycznego państwa prawnego i stanowi uzasadniony przypadek o jakim mowa 
w ww. przepisie. W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18A8CD16-ED6B-4FFE-A13E-ED4A0D69073D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/48/2024 RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ z dnia 29 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


